



### ۵- وصیت به دفن شبانه و پنهان ماندن قبر:

صدیقه طاهره سلام الله علیها در وصیتی که به امیر مؤمنان بیان فرمودند ، از آن حضرت خواستند غسل ، کفن و دفن ایشان شبانه صورت گیرد و هیچ کس مطلع نشود و بدین وسیله بر طبل رسوایی غاصبان خلافت کوبیدند:

### کفنی باللیل و صل علی و ادفنی باللیل و لا تعلم احدا

شبانه مرا کفن کن و بر من نماز بگذار و شبانه به خاکم بسپار و هیچ کس را آگاه نکن تا برای همیشه تاریخ ، این پرسش بماند که چرا تنها یادگار سرور عالمیان بی خبر از زمامداران مدینه دفن شد ؟ چرا هیچ یک از آنان در تشییع پیکر مطهر او حاضر نبود ؟ چرا مزار روح رسول الله صلی الله علیه و آله و سرور قلب آن حضرت پنهان و مخفی مانده است ؟ مگر بر سر او و دین پدرش چه آوردند؟ و هزاران سوال بی جوابی که طنین فریاد های جگر سوز بانوی شهیده اسلام تا صبح رستاخیز است .

مزار پنهان آن بانوی آسمانی ، فریاد اعتراضی است علیه آنان که به او و امام مظلومش امیرمؤمنان ستم کردند. باشد تا فرزندش مهدی موعود را و احفاده ، پرده از این راز بردارد.

### ۶- و حتی این تن خسته و رنجیده را هم فدای امیر عالم کرد :

و خواست به عالمیان بفهماند که در دفاع از امام خویش محسنم را دادم و جانم را فدا کردم . آری در کوچه های مدینه صورتش را از زدند و در بین در و دیوار پهلویش را شکستند و باتازیانه درعزای پدرتسلیتش دادند! با آن همه رنج و محنت که در این راه کشید ، جز به خدایش شکوه نکرد و همواره تا زنده بود ، شادمانی دل و باعث آرامش مولای عالمیان حضرت امیرمؤمنان علیه السلام بود .

..... و سرانجام: مهربانترین بانوی بهشت راتنهابه این گناه کشتند که دوست داشت همه، خدای مهربان را دوست بدارند و بندگی کنند. در فاطمیه از دل و جان گریه می کنیم همراه با امام زمان گریه می کنیم

### وعده ما: مجالس سوگواری و دسته جات عزادار - روز شهادت

### و شام غریبان مادر شهیده مان، فاطمه زهرا سلام الله علیها

● منابع مورد استفاده در این نوشتار: احتجاج - مناقب آل ابی طالب - بحار الانوار

بزرگترین یاری  
بالاترین یاری





۴  
 ربه العزیز العظیم

زهرآگدشت و خاطره بایش هنوز هست  
 در مسجد مدینه صدایش هنوز هست  
 در آستانه در آن روضه بهشت  
 بانگ و نوای و ابتهایش هنوز هست

پس از شهادت رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم، سفارش آن حضرت که به فرمان خدای متعال، امیرالمؤمنین علیه السلام را به عنوان امام و جانشین پس از خویش معرفی فرمودند، با توطئه منافقین زیر پا گذاشته شد و حق امیرالمؤمنین علیه السلام ناجوانمردانه غصب گردید.

جز اندکی بیعت غدیر را شکستند و از طاعت خدا سر پیچیده، به پیروی از شیطان روی آوردند.

دختر والا مقام رسول خدا، حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها که قرآن کریم در آیه تطهیر به عصمتش گواهی میدهد و بنا بر سخن پیامبر صلی الله علیه و آله، رضایت او رضایت خداوند و خشم او خشم خداوند است، مشاهده این وضعیت اسف بار به میدان دفاع از امام زمان خویش امیرالمؤمنین علیه السلام آمد و در مواضع متعدد در راه دفاع از امامت و ولایت حضرت مولی المتقین جهاد نمود که نمونه هایی از آن در ذیل می آید.

#### ۱- یادآوری واقعه عظیم غدیر:

محمود ابن لبید میگوید: در کنار قبر مطهر حضرت حمزه، فاطمه زهرا علیها السلام را دیدم در حالی که میگریست. به آن حضرت عرض کردم: آیا رسول خدا پیش از وفاتش، سخنی درباره امامت علی علیه السلام بیان فرمود؟ آن حضرت پاسخ داد:

#### و ا عجبا! انسیتم یوم غدیر خم؟

چقدر عجیب است! آیا روز غدیر خم را فراموش کرده اید؟ و هنگام هجوم زاغ ها به گلستان امامت و به آتش کشیدن بیت وحی، به پشت در آمده و فرمود: قومی بد برخورد تر از شما سراغ ندارم... انکار شما نمی دانید که رسول خدا در روز غدیر خم چه فرمود.



#### ۲- دفاع از حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام در خطابه مسجد

خطبه تاریخی و جاودان حضرت زهرا ی شهیده سلام الله علیها در مسجد مدینه، چراغ فروزانی است که تا ابد حق جویان را به صراط مستقیم رهنما و راهبر است. آن حضرت در این خطبه، پس از بیان اوصاف و فضائل امیرمومنان علیه السلام، به محکوم کردن غصب خلافت و رسوا نمودن غاصبان فدک - که همان غاصبان خلافت بودند- پرداخته، چهره واقعی آنان را به تاریخ بشریت معرفی فرمود.

مضمون بخشی از آن خطبه غرآء چنین است: پیشوای حقی از جانب خدا و میمانی که پیش تر از این از شما گرفته و نیز بازمانده ای گذاشته که اورا بر شما جانشین قرار داده است. او -امام امیر المومنین علی علیه السلام- کتاب گوئی خداوند و قرآن صادق و نور درخشان و روشنایی پرفروغ است. دیدگاههای روشن و اسرارش آشکار و ظواهر و سیمایش شفاف می باشد. پیروان آن مورد رشک دیگرانند. تابعین خود را به سوی بهشت رهبری می کند و گوش سپردن به او مایه نجات است.

#### ۳- دفاع از حریم امامت هنگام عیادت زنان انصار:

غم و اندوه او برای ظلمی که به امیرالمؤمنین علیه السلام شد به حدی بود که در عیادت زنان، از درد بازو و پهلوی و آزارهایی که پیکر چونان گلش از خارها دیده بود، سخنی نگفت و شکوه ای نکرد، شکوه اش از این بود که چرا با علی دشمنی کردند؟!

#### ۴- گریه های مداوم:

صدیقه طاهره سلام الله علیها، شب و روز می گریست. به گونه ای که همسایگان و اهل مدینه از گریه او به ستوه آمدند و از امیر مؤمنان علیه السلام خواستند تا به همسرش بگوید یا شب گریه کند و روز آرام بگیرد یا روز بگیرد و شب آرام باشد. این گریه های بی امان و جان سوز، پیامی بود برای همگان تا سبب گریه و اندوه سرور بانوان بهشت را بدانند.

ام سلمه میگوید: بر فاطمه وارد شدم و عرضه داشتم: ای دختر رسول خدا! شب خویش را چگونه به صبح رساندی؟ فرمود: بین اندوه و گرفتاری صبح کردم.

#### فقد النبی و ظلم الوصی هتک و الله حجاب

پیامبر از دست رفت و به جانشینش ستم شد به خدا قسم حرمتش را شکستند.

